
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/60157448 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 17:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los seguros de responsabilidad civil de la FNMT-RCM y su personal
y, del seguro de asistencia en viajes para su personal

2023/60157448 Lote 0Descripción 
Valor estimado del contrato 29.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.820 EUR.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
FNMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 2023/60157448 Lote 1 Seguro de responsabilidad civil de la FNMT-RCM y su
personal

Seguro de responsabilidad civil de la FNMT-RCM y su personalDescripción 
Valor estimado del contrato 28.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.270 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

WR BERKLEY EUROPE AG Sucursal España
Identificador empresa E0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº de la Castellana nº 141
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 914492697
Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.930 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en los Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DBh93L3fc/qupdQdl2aF3oxntFNdBeufvpopXAEV2GHqxk%2Bxv%2BqQl2b2NxWmrx/ywce9sTpPWnQYha//VJTwH2NRIOAOqsJVf3ME7%2Bb/HCmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2023/60157448 Lote 2 Seguro de asistencia en viajes para el personal de la
FNMT-RCM

Seguro de asistencia en viajes para el personal de la FNMT-RCMDescripción 
Valor estimado del contrato 1.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ERGO SEGUROS DE VIAJE SUCURSAL EN ESPAÑA
Identificador empresa W0040918E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Isla Graciosa, 1
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono 913441737
Correo Electrónico concursos@ergo-segurosdeviaje.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.550 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en los Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

FNMT

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

2023/60157448: Sobre BC

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 11:30 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Dirección Postal

Calle Jorge Juan nº 106
(28009) Madrid España

Presentación de recursos

FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE - REAL CASA DE LA MONEDA
Sitio Web https://reg.redsara.es/

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2023 a las 23:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mg0mKb9TYYctm4e BPtV6eQ%3D%3D

https://reg.redsara.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mg0mKb9TYYctm4eBPtV6eQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014345551 |  2024-001064759 | Tue, 08 Oct 2024 17:36:11:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159404214613740006779475552883156275237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


